Criet et renouvelet XVIII jours en march. Fan CGC. XXXI.
Renouvelet XXVIII jours en septembre. Fan CCG. XXXIIII.
Renouvellet et publiiet par les quarfours de le ville, jjresens à ce

Bauduin Boinebrocque et Jaquemon de Gourcelles, eschevins, le XXVIII
jour de décembre, l'an mil CGC. XLVIII.

Renouvellet et publiiet par les quareft'ours de le ville, par Faccort
et consentement de Guerard Du Bos, escuier, ad ce joiu' bailliu de
Douay ; et y furent comme eschevin, ad ce commis par plaine halle,
Pieres de Lattre et Henry Bel ; et Benoit Vingnon, sergant à mâche
de Mgr de Flandres en se ville de Douay, le XXVI'= jour du mois
d'octembre, l'an de grâce mil CGC soissante et seize.

1068

1331, 31 mars.

Jrrél du Farlemcut rendu sur rappel fait par un bounjeois d'un
jugement échevinal en matière de testament, en raison de la procédure
suivie, cassant la sentence et condamnant les échevins aux dépens.

Copie contomporaine. Archives Nationales : registre X fol. 21S'.
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Lito iiiota iii causa appellationis iuterpositc ad ciiriaiii iiostraiu
a quodaiii judicato lato per scabinos Diiacenses pro Jolianno Bouret,
burgense Duacensi, contra Joliannein de Goy, burgensein Duacon-
seiii, super eo quod dictus Johannes contra scabinos Duacenses Johan-
nemque Bouret proponebat quod Johannes Bouret, filius, corain
scabinis Duacensibus predictis, dictes Johannem de Goy ac ïhomani
d'Eskercin evocari focerat, requestani suain corani dictis scabinis
contra" antedictos Johannem et Thouiam conjunctim faciendo iitem-
que sinnd contestati fuerant, corain dictis scabinis protestando, in
presentia dicti Johannis Bouret, fiiii, quod sufïicienter ad videnduin
jurare testes vocarentur quodque dicebat quod requisierat scabinos
quod dictus Thomas d'Eskercin vocaretur, quia socius suus in iite
fuerat et sine eo minime procedere tenebatur et super hoc jus petierat
sibi fieri diçebatque quod, in absentia ipsorum, ipsis non vocatis
nec sufïicienter adjornatis, testes examinaverant et sic ex taii processu
sententia ferri non poterat ; ad hoc piures rationes aiiegabat super
quibus jus sibi fieri ante omnia petebat, necnon dicebat quod scabini
antedicti eontra Johannem de Goy, antequam facerent jus petitum
super rationibus per diotum Johannem de Goy aiiegatis, siqior princi-
paii pronunciaverant et sic eorum judiciimi nuiium seu pravum fueràt,
ut dicebat Johannes de Goy perdictus, piuraque aiia proponebat ad
finem quod judicium dictorum scabinorum esset nuiium, et si esset
aiiquod faisum et pravum, dictes scabinos, pro sue faiso et pravo
judicio, nobis emendari, ipsos ac dictum Johannem Bouret dicto
Johanni de Gouy in expensis presentis cause factis et faciendis con-
dempnari. Prefatis scabinis ac Johanne Bouret ex adverse proponen-
tibus quod dictus Johannes Bouret, factus etatis perfecte ad matri-
monium contrahendum seu reiigionem intrandum, in haia Duacensi
coram scabinis venerat, ipsos requirendo quatinus facerent sibi osten-
dore testamentum seu uitirnam voiuntatem patris sui, Johannis
Bouret defuncti, ad sciendum quod jus in testamento haberot, cum,

tempore testament! facti, minor annis fuisset : cui Johanni Bouret,
fiiio, per scabinos responsum fuerat quod Marotam, uxorem nunc
Johannis de Goy, et aiios executores ac aiios evocandos coram ipsis
evocarent ad audiendum requestam quam dictus Johannes Bouret,
fiiius, faciebat et ad procedendum quod ut esse trationis. Insuper diee-
bant quod, iicet de consuetudine scabinatus Duacensis, dictus Johannes
de Goy omis dicte executionis, juxta usum seu consuetudinem viiie et
scabinatus Duacensis, sufïicienter in se assumerat et quod dictus
Thomas d'Eskercin coram dictis scabinis evocatus, in presentia amba-
rum partium, testamento iecto, responderat quod, de bonis que per
dictum Joiiannom Bouret, fiiium, petebantur, nichii habuerat nec
receperat nec se intromittere voiebat iitemque incontinent! dictus
Johannes do Goy contestatus fuerat : qua iitis contestatione facta,
Johannes Bouret, fiiius, ad probandum per emn proposita, per dictum
scabinorum receptus fuerat, a quo dicto appeiiatum non fuerat, ut
dicebat Johannes Bouret, fiiius. Et scabini predicti piiu-aque aiia pro-
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ponebantad finem quod peripsos esset bene judicatum et qiioddictum
Johannem male appellatum et quod, per sua mala appellatione, nobis
et scabinis in amenda condempnaretur et quod causa ad curiam sca-
binorum remitteretur, expenses factas et faciendas in prosecutiono
presentis causé petendo, taxatione penes curiam nostram reservata.
Super quibus bine inde propositis, mandaverimus per certos commis-
sarios inquîri veritatem et inquestam inde factam curie nostre repor-
tari judicandam. De mandate igitur curie nostre, facta inquesta, curie
nostre reportata et ad judicandum recepta eaquo visa et diligenter
examinata, visa otiam inquesta supor reprobationibus de mandato
curie nostre facta, per curie nostre judicium dictum fuit judicium
dictorum scabinorum nullum fuisse et dictum Johannem dé Goy
bene appellasse, dictos scabinos in expensis presentis cause dici o
Jolianni de Goy condempnando, reservato dicto Johanni Bouret jure
agendi, si et quando et contra quos in curia nostra volnérint experiri
et emendabunt judicantes.

Die ultima martii, anno XXXI.
Gitj.et.mus de Benunies.

1069

1331, 31 mai.

Déclaration du compte fait par une femme à la directrice d'un hôpital
de ses rentes en nature sur deux pièces de terre, échues pour les quatre
années précédemment écoulées.

Original non ni chirographié. Douai : Archives liospiialièrea. Fonds de
l'hôpital du Béguinage ou des Wetz, carton 2. Inventaire supplémentaire, n® 883.